
USA vyhrožují společnostem EU sankcemi
kvůli plynovodu Nord Stream 2
- CZ24 News | 15. ledna 2021

USA/EU: Ministerstvo zahraničí USA v lednu před sankcemi varovalo evropské společnosti, které
podle názoru Washingtonu pomáhají Rusku se stavbou plynovodu Nord Stream 2. S informacemi
přichází agentura Reuters s odkazem na vlastní zdroje.

„Snažíme se informovat společnosti o riziku a vyzvat je k ukončení své účasti, dokud není příliš
pozdě,“ oznámil zdroj agentury.Ve čtvrtek nebo v pátek chce podle informací Reuters americké
ministerstvo zahraničí zveřejnit zprávu o společnostech, které se podle jeho názoru účastní pokládky
potrubí plynovodu.

Pokračování pokládky potrubí

Dánská energetická agentura (DEA) potvrdila, že obdržela harmonogram další výstavby plynovodu
Nord Stream 2.

„Práce na pokládce plynovodu by měly být v dánských vodách obnoveny 15. ledna 2021,“ upřesnila
tisková služba regulátora.

Dánská námořní správa již dříve oznámila, že loď Fortuna zahájí pokládku nedokončeného úseku 15.
ledna.

Rovněž uvedla, že na pracovišti bude vytvořena dočasná výluková zóna 200 metrů v obou směrech.
Práce na mořském dně, neoprávněná plavba, potápění, kotvení a rybolov budou v těchto oblastech
zakázány.

https://cz24.news/usa-vyhrozuji-spolecnostem-eu-sankcemi-kvuli-plynovodu-nord-stream-2/
https://cz24.news/usa-vyhrozuji-spolecnostem-eu-sankcemi-kvuli-plynovodu-nord-stream-2/
https://www.reuters.com/article/idUSL1N2JO06C


Nord Stream 2

Ruský projekt zahrnuje výstavbu dvou větví plynovodu o celkové kapacitě 55 milionů kubíků plynu
ročně od ruského pobřeží přes Baltské moře do Německa. Proti Nord Stream 2 aktivně vystupují
USA, které prosazují v EU vlastní zkapalněný zemní plyn, a také Ukrajina a řada evropských států.
Washington zavedl proti plynovodu sankce.

Projekt realizuje Nord Stream 2 AG s jediným akcionářem Gazpromem. Evropští partneři Royal
Dutch Shell, OMV, Engie, Uniper a Wintershall financovali výstavbu z poloviny, tedy v částce do 950
milionů eur každý.

V prosinci 2020 operátor projektu pomocí speciální lodě Fortuna proložil jeden ze dvou
nedostavěných úseků plynovodu v německých vodách. Stejná loď má být použita na posledním
nedokončeném úseku v dánských vodách.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com

https://cz.sputniknews.com/byznys/2021010313005515-v-nemeckem-spolkovem-snemu-prohlasili-ze-odmitnout-nord-stream-2-by-byla-sebevrazda/
https://cz.sputniknews.com/byznys/2021010313005515-v-nemeckem-spolkovem-snemu-prohlasili-ze-odmitnout-nord-stream-2-by-byla-sebevrazda/

